
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081700108

108

Nº 157, segunda-feira, 17 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 82/2020

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORA: JR Artigos de Decorações e
Cortinas Eireli.

CÍCERO CELSO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/08/2020) 050001-00001-2020NE000107
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 14/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
04/08/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais, incluindo serviços de
instalação e montagem, quando necessário, destinados à Construção do Serviço Médico e
Centro de Convivência e manutenção predial, do edifício-sede do Conselho da Justiça
Federal, mediante o sistema de registro de preços

MARCIO GOMES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/08/2020) 090026-00001-2020NE000129
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 026/2016; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA
FEDERAL - CJF; CONTRATADA: ABBA SERVIÇOS GERAIS LTDA- ME; CNPJ: 00.949.483/0001-
75; OBJETO: prestação de serviço de lavanderia; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art.
57, inciso II; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 27/2016; PROCESSO SEI N.:
0000203-14.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 13/8/2020; VIGÊNCIA: 19/12/2020 a
18/12/2021; VALOR DO CONTRATO:R$ 6.000,56; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: JC -
168312; E.D.: 33.90.39.46; SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS
FERNANDES - Secretária-Geral/CJF, e NIZALVA DE SOUZA CARDOZO Sócia-
Administradora/ABBA .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 18/2018-CJF; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA
FEDERAL - CJF; CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA IDEAL EIRELI; CNPJ/MF:
00.433.623/0001-58; OBJETO: alteração da razão social, retificação do endereço e
reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato n. 018/2018-CJF, face ao reajuste das tarifas
de transporte público no Distrito Federal; FUNDAMENTAÇÃO: Registro na Junta Comercial
do Estado de Goiás sob o NIRE 52600891669, Protocolo n. 191097462; Constituição
Federal, art. 37, XXI; Lei n. 8.666/1993, art. 65, II, "d"; Decreto n. 9.507/2018; IN n.
05/2017-MPOG; Decreto GDF n. 40.381/2020; Decreto GDF n. 40.392/2020; MODA L I DA D E
DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 12/2018-CJF; PROCESSO N.: 0000366-
52.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 13/8/2020; VALOR DO ADITIVO: R$ 56.034,54
mensais a partir de 13/1/2020, R$ 56.015,18, a partir de 20/1/2020 e R$ 65.173,75, a
partir do acréscimo de posto, a critério da administração; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:
PTRES: JC - 168312; N.D.: 33.90.37.01; SIGNATÁRIOS: SIMONE DOS SANTOS LEMOS
FERNANDES - Secretária-Geral/CJF, JOÃO FERREIRA DOS SANTOS - Sócio-Gerente da Gráfica
Ideal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 016045/2020. Termo de Credenciamento STJ n. 114/2020. CREDENCIADO:
CENTRO DE REABILITAÇÃO E ESTÉTICA ORAL PAULA TIVERON S/S LTDA. CNPJ:
37.155.082/0001-53. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde
aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 14/08/2020. VIGÊNCIA: 14/08/2020 a 13/08/2025. SIGNATÁRIOS: Walter
Disney Noleto Costa - SAD/STJ, Paula de Almeida Tiveron Rodrigues - Credenciado.

PROCESSO STJ 017095/2020. Termo de Credenciamento STJ n. 118/2020. CREDENC I A DA :
ODONTOLIFE CLÍNICA ODONTOLÓGICA LTDA. CNPJ: 33.472.416/0001-61. OBJETO: Prestação
de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de
Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90,
Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 14/08/2020. VIGÊNCIA: 29/08/2020 a
28/08/2025. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, Ronam Lemos de
Andrade - Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 016329/2020. Termo de Credenciamento STJ n. 122/2020. CREDENC I A DA :
CLINISER - CLÍNICA INTEGRADA DE MEDICINA, PSICOLOGIA E PSICOPEDAGOGIA LTDA-EPP.
CNPJ: 03.165.043/0001-15. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à
Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 14/08/2020. VIGÊNCIA: 19/08/2020 a 18/08/2025. SIGNATÁRIOS: Walter
Disney Noleto Costa - SAD/STJ, Monica Domenici Simões - Credenciada.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 017372/2020. Termo de Credenciamento STJ n. 112/2020.
CREDENCIADO: ODONTO - VIDA CENTRO CLÍNICO ODONTOLÓGICO LTDA. CNPJ:
38.050.183/0001-22. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e
Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos
Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei
n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 14/08/2020. VIGÊNCIA:
14/08/2020 a 13/08/2025. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ,
Solange Campos Ragnolli Guimarães - Credenciado.

PROCESSO STJ 017504/2020. Termo de Credenciamento STJ n. 115/2020.
CREDENCIADA: WFR ODONTO CLINICA S/S LTDA. CNPJ: 02.871.769/0001-00.
OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos
beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n.
82/2007. ASSINATURA: 14/08/2020. VIGÊNCIA: 14/08/2020 a 13/08/2025.
SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, Walmir Fernandes
Rezende - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 33/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº TST-
500491/2020-0. , publicada no D.O.U de 29/07/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para aquisição de cartuchos de toner e outras peças para impressoras Lexmark,
Samsung e Xerox. Novo Edital: 17/08/2020 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Quadra 08 Lote 01 - Tst Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a
partir de 17/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/08/2020, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

VALERIA FERREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 14/08/2020) 080001-00001-2020NE000001

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo SEI nº 003942/20-00.11. Pregão Eletrônico nº 23/2020. Ata de Registro de Preços
nº 102/2020. OBJETO: Eventual fornecimento de aparelhos purificadores de água da marca
Everest Soft. ÓRGÃO GERENCIADOR: Superior Tribunal Militar. CNPJ: 00.497.560/0001-01.
FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: MULTI FILTROS EIRELI EPP. CNPJ: 15.801.523/0001-04.
Programa de Trabalho: 02.061.0566.4225.0001 0001 - JUPROC. VALOR UNITÁRIO
REGISTRADO: Item 01, R$ 829,00. VIGÊNCIA: 14/08/2020 a 13/08/2021. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006, Decretos no 10.024, de 20 de setembro de 2019, n° 8.538, de 6 de
outubro 2015 e nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e alterações posteriores, e,
subsidiariamente, Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993. DATA DE ASSINATURA:
14/08/2020. ASSINAM: Silvio Artur Meira Starling, Diretor-Geral, pelo Órgão Gerenciador, e
Luciana Maia Mothé, Sócia, pelo Fornecedor Beneficiário. A descrição detalhada dos itens
encontra-se disponível no endereço eletrônico http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-
registro-preços.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo SEI nº 003942/20-00.11. Pregão Eletrônico nº 23/2020. Ata de Registro de Preços
nº 103/2020. OBJETO: Eventual fornecimento de aparelhos purificadores de água da marca
Everest Soft. ÓRGÃO GERENCIADOR: Superior Tribunal Militar. CNPJ: 00.497.560/0001-01.
FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI. CNPJ: 20.795.155/0001-79.
Programa de Trabalho: 02.061.0566.4225.0001 0001 - JUPROC. VALOR UNITÁRIO
REGISTRADO: Item 02, R$ 45,20. VIGÊNCIA: 14/08/2020 a 13/08/2021. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006, Decretos no 10.024, de 20 de setembro de 2019, n° 8.538, de 6 de
outubro 2015 e nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e alterações posteriores, e,
subsidiariamente, Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993. DATA DE ASSINATURA:
14/08/2020. ASSINAM: Silvio Artur Meira Starling, Diretor-Geral, pelo Órgão Gerenciador, e
Marcos Peter Nunes, Sócio, pelo Fornecedor Beneficiário.
A descrição detalhada dos itens encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-preços.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo SEI nº 003942/20-00.11. Pregão Eletrônico nº 23/2020. Ata de Registro de Preços
nº 104/2020. OBJETO: Eventual fornecimento de aparelhos purificadores de água da marca
Everest Soft. ÓRGÃO GERENCIADOR: Superior Tribunal Militar. CNPJ: 00.497.560/0001-01.
FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: LPK LTDA. CNPJ: 00.535.560/0001-40. Programa de Trabalho:
02.061.0566.4225.0001 0001 - JUPROC. VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: Item 03, R$ 33,83.
VIGÊNCIA: 14/08/2020 a 13/08/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 10.520, de 17 de julho
de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Decretos no 10.024, de
20 de setembro de 2019, n° 8.538, de 6 de outubro 2015 e nº 7.892, de 23 de janeiro de
2013, e alterações posteriores, e, subsidiariamente, Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993.
DATA DE ASSINATURA: 14/08/2020. ASSINAM: Silvio Artur Meira Starling, Diretor-Geral,
pelo Órgão Gerenciador, e Leoni Parcianello Kilpp, Sócia, pelo Fornecedor Beneficiário. A
descrição detalhada dos itens encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-preços.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI nº 024495/17-00.01. Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 31/2018, celebrado
entre o Superior Tribunal Militar e a FECHADURAS COMBATE - COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA. OBJETO: Reajuste, alteração do Primeiro e do Segundo Termos Aditivos e a
prorrogação contratual. VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 76.875,00. Programa de Trabalho
02.061.0566.4225.0101 - Julgamento de Processos - JUPROC. VIGÊNCIA: 22.08.2020 a
21.08.2021. FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 57, inciso II, e 65, ambos da Lei nº 8.666/1993.
DATA DE ASSINATURA: 14.08.2020. ASSINAM: Silvio Artur Meira Starling, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e Roseli Bárbara da Silva, Sócia, pela Contratada.

AVISO DE ANULAÇÃO

Torna sem efeito a Publicação no DOU nº 156, de 14 de agosto de 2020, do
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 50/2019, celebrado entre o Superior Tribunal
Militar e a AUTO VIP LOCADORA CENTER CAR EIRELI.

ALLANA CAROLINE CARDOSO LIMA
Coordenadora de Licitações e Contratos

AUDITORIA DA 12ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Termo de Apostilamento ao contrato 3/2015 celebrado entre a Auditoria da
12ª CJM, CNPJ nº 00.497.552/0024-43, e a empresa Tawrus Segurança e
VigiLãncia LTDA, registrada no CNPJ nº 09.406.386/0001-00, visando à
repactuação do valor mensal do contrato. OBJETO: prestação de serviços de
Vigilância e Segurança Armada. VIGÊNCIA E VALOR: O novo valor mensal do
contrato passou a ser da seguinte forma: de 1º/01/20 a 31/01/20, valor
R$36.166,56 (trinta e seis mil, cento e sessenta e seis reais e cinquenta e seis
centavos); de 1º/02/20 a 31/03/20, valor R$ R$37.912,68 (trinta e sete mil,
novecentos e doze reais e sessenta e oito centavos); no período de 1º/04/20
a 30/06/20, valor R$37.639,00 (trinta e sete mil, seiscentos e trinta e nove
reais ); e a partir de 1º/07/20 retoma-se o valor de R$37.912,68 (trinta e sete
mil, novecentos e doze reais e sessenta e oito centavos). FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 65, § 8º, da Lei 8.666/1993 e Cláusula Décima Quinta do contrato. DATA
DE ASSINATURA: 13/08/2020. ASSINA: Juiz Federal da Justiça Militar, Jocleber
Rocha Vasconcelos. PROCESSSO nº: SEI 000040/16-12.01.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-17T05:47:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




